<sup>77</sup> GUILLERMO DE WARE, † 1300, maestro de J. Duns Scoto, de quien depende en parte nuestro autor, enuncia así el argumento: "Possibilitatem ostendo sic: primo narrando, secundo exempla adducendo. Primo narrando sic: illa massa carnis, ex qua corpus Virginis fuit formatum, simul fuit seminata et mundata. Ex parte autem seminantis fuit in ea qualitas morbida; sed eatenus, qua fuit inde formandum corpus, fuit mundata, non sanctificata, quia sanctificari non potest nisi quod est susceptivum peccati et gratiae, cuiusmodi est sola anima. In massa, inquam, illa fuit ratione protoparentum seminantium qualitas morbida, ratione cuius qualitatis ex unione animae ad carnem talem in aliis hominibus contrahitur originale. Cum igitur infectio ista sive qualitas morbida non sit substantia carnis, sed reatus differens ex ea, possibile fuit a Deo praeservare illam massam ab infectione vel qualitate morbida in quantum ex ea debuit formari corpus Virginis, quamvis infecta fuerit illa massa a parte seminantium" (Fr. GUILIELMI GUARRAE, Fr. JOANNIS DUNS SCOTI, Fr. PETRI AUREOLI, *Quaestiones disputatae de Immaculata Conceptione Beatae Mariae Virginis*. Bibliotheca Franciscana Scholastica Medii Aevi 3, Ad Aquas Claras-Quaracchi 1904, 5).

<sup>78</sup> MARSILIO D'INGHEN, † 1396, que en esta cuestión copia en su mayor parte a Tomás de Argentina, a quien enumera entre los defensores de la Inmaculada, escribe: "...quamvis semen infusum ex libidinosa coniunctione parentum fuisset tale quod ipsum sic susceptum esset natum maculare animam sibi coniunctam, posset enim postea a Domino purgari ab hac macula vel tempore medio vel etiam in animae infussionem quod simul semen vel corpus formatum et sic organizatum ex eodem a concupiscentia mundaret et animam cum gratia sibi infunderet; tunc enim animam nunquam fuisset originaliter rea, sed semper Deo grata...".

"Secundo quia potuit praeservare semen a qualitate morbida ex qua surgit animae cum sibi unitur originalis culpa..., etc." (*Quaestiones super 2 Librum Sententiarum*, d. 20, a. 2).

<sup>79</sup> GABRIEL BIEL, 1425-1495: "Nam quod Virgo potuit ab originali peccato

se conformaron con citarla o la rechazaron como explicación insuficiente<sup>80</sup>.

Dios —dice el “Doctor Fácil”—, por su potencia infinita, pudo preservar el semen, por el que se propagó y tuvo origen María, de aquella infección o “qualitas morbida” que le es comunicada y adquiere en la generación, y es causa del pecado original en el alma, en el acto de la animación.